GOVERNO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
Coordenação Estadual dos Conselhos Comunitários de Segurança

CIRCULAR N.° 003, de 24 de setembro de 2019.

CONSIDERANDO o contido no inciso V, do art. 2º do Decreto nº

5.381/2016, que estabelece como uma das atribuições da Coordenação Estadual
dos Conselhos Comunitários de Segurança (CECONSEG) a realização de reuniões
que incentivem a integração e o intercâmbio entre os CONSEGs;

2. CONSIDERANDO os inúmeros e-mails e ligações que esta CECONSEG

tem recebido ao longo dos últimos três meses, no intuito de sanar dúvidas pontuais
a respeito do regular funcionamento de um CONSEG;

3. Este Coordenador Estadual dos CONSEGs, atendendo às legítimas

solicitações, convida os Membros dos Conselhos Comunitários de Segurança da
Capital e Região Metropolitana de Curitiba para realização de uma reunião conjunta
voltada ao saneamento de dúvidas sobre a gestão dos CONSEGs a partir do
Decreto nº 5.381/2016:

Data: 01 de Outubro de 2019 (terça-feira);
Horário: 19h30min.
Local: Salão Nobre do Quartel do Comando-Geral da PMPR, sito a Av.

Marechal Floriano Peixoto, nº 1401, Rebouças, Curitiba-PR.

 4. Por fim, destaca-se que esta CECONSEG está à disposição de toda
comunidade e aberta para atendimentos individuais dos integrantes dos CONSEGs,
das 08h00min. as 17h30min., de segunda a sexta-feira, na sede do Quartel do
Comando-Geral da PMPR.

Atenciosamente,

(Assinado no original)
Cel. PM RR Chehade Elias Geha,

Coordenador Estadual dos CONSEGs.